Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

 Ofício FCM n.º 003/2022

 Ouro Fino, 31 de maio de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Henrique Rossi Wolf.

 DD. Prefeito Municipal de Ouro Fino-MG.

Ilustríssima Senhora Sheila de Oliveira Faria

DD. Diretora de Saúde e Assistência Social – Prefeitura Municipal de Ouro Fino

Cumprimentando-os cordialmente, utilizo-me do presente para informar-lhes

que recebi, nesta data, a informação de alguns usuários do serviço de saúde municipal

de que muitas pessoas que estão recorrendo ao Pronto Atendimento estão com sintomas

gripais, inclusive vários sendo diagnosticados com COVID-19 e ocorre que estas

pessoas já diagnosticadas com COVID-19 e outras com sintomas estão diretamente em

contato com as outras pessoas que estão lá por outros dores e doenças.

Ante o exposto, gostaríamos de sugerir que, pelo menos neste momento em que

os diagnósticos de COVID-19 estão em alta, que fosse feito uma triagem e

redirecionamento desses pacientes para que os mesmos não fiquem expostos e em

contato com os outros pacientes facilitando ainda mais a disseminação do vírus e o

contágio.

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo meus protestos de elevada

estima, apreço e consideração.

Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Assunto: Re: Ofício FCM 003 Prefeito e Sheila pacientes covid
De: Gabinete do Prefeito do Município de Ouro Fino
<gabinete@ourofino.mg.gov.br>
Data: 01/06/2022 09:08
Para: JOSÉ CAMILO DA SILVA JUNIOR
<diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br>

Bom dia,

Acuso o recebimento .

grata,

Prezados bom dia.

A pedido do Vereador Francisco Carlos Maciel encaminho o presente expediente.

SOLICITO A GENTILEZA DE ACUSAR RECEBIMENTO PARA FINS DE ARQUIVO NESTA DIRETORIA.

Desde já agradeço

--

Mary Rose G. Do Bem Dias

Chefia de Gabinete

Prefeitura Municipal de Ouro Fino -MG

Re: Ofı́cio FCM 003 Prefeito e Sheila pacientes covid

1 of 1 02/06/2022 08:41

		2022-05-31T16:17:49-0300
	FRANCISCO CARLOS MACIEL:46721983672